rusticana aut fodiendi/aut arandi/aut plantandi/proprio sudore opera subeuda nobis censeo. Non enim sum Serranus aut Cincinatus; qui ab aratre ad senatum arcem sebantur. Non sum Scipio ille superior Aphricanus: quem Linterni exulanter agnus suis manibus coluisse Seneca scribit. Manus enim meorum aptiores sunt calamo quam opere rusticanum. Sed commendo vitam quietam quia rure viuiscitur laudo rerum rusticarum/commodi plantandi sollicitiam; laborum etrem/qui corpus paulum exerceat ac corroboret. probo viuctus modestiam/integritatem vite remissionem animi/ que est vera ratio philosophandi. Non enim illuc degentem rerum urbanarum strepitum & sollicitum do anxiam premit: non curiositas superacuta noscendi mente sollicitat: non quicquid ubique terrarum agit indagans. Non curis superfluis abrumptus somnus: non pestilens inuidia/non litor edas. Sicutdem proximo machinatur: non scelerum officine/ quae errant urbibus/ad mala facinora impellunt: non sexcenta alia/ quae ciuilis & occupata vita nequit effugere. Sed dulcis ac secura quies/ vita frugil/ & oculi officio plenius oibus honoribus ac dignitatibus pferendus. Hanc vitam fidentius apudite extolle: quemodo sepius rus tanquam in ponte ex ciuili inundatione confugere: delectarique ad modum culturae ville: ac studio tum plantandarum/tum colerendarum arborum detineri: digne sane docto liberoque hoie exercitio. Hortaretur te ad ea viviendi normam/ si aut restaria/ aut tpa pacienter: attulit si frequenter hos quibus necessario implicari ciuiles tur multus linieris locutidate et atque amplitudine ruris: & te in libertate animi/ quā etiam legendō ocofus accres/ quācūq; vēdicari: cognosces viuere aliquem te tibi: & tpus id tuū esse quād aut in remissionē curarū ruris colendo impenderis: aut contuleris ad studia fratū: quād maxima omnia & honesta voluptas ac p̄ ceteris appetenda. Vale. Floretia.

## POGGII FLORENTINI DE BALNEIS

prope Thuregum sitis descriptio.

Poggii plurimam salutem dicit Nychola suo.

Si vales bene eligo quidem valeo. Per quandam contribulū meū scripsi ex Constantia adte ad x. Kal. Martij ut opinor: quā si recipisti/profecto ad risum te debet ipromouere. Erat enim longiuscula/iocis refra ac salibus. Dicebā multa de litteris hebraicis/quibus operā dabam. Plura locabar in doctorē ipm: ut captus eorum esset qui ex iudeis christiani efficiuntur: virum leuem/insulsum atque inconstantem litteras vero ac doctrinā ut rudem/incipitā: atque agrestem/facetis quibusdam leviter perstringebā. Vereturiam suspicor eam ep̄lam/& item alteram quā Leonardo anno dabam/vobis redditas non esse. Nam meditū fidius/ quātua est diligentia in officio latorum rescriptissim postmodum aliquid vel saltē mecum gratulatus essem hanc nouā noui Doctoris disciplinā: quā ad perdīscendā me sapientias es hortatus. Quā & si nullius usus essem conspicuā ad sapientiam faciliatē: cōfert tamē aliquid ad studia nostra humanitatis vel ex hoc maxime: ut more Hieronymi in transferendo cognoui. Has quoque fras ex his balneis ad te scripsi: ad quēcū me contulisse: iūcturas manus curandi grāarem dignā putauī ut eorum sicutum atque amplitudine: simul & mores harū gentium tibi describerem: & cōsuetudinem balneandi. Multa dicuntur ab antiquis de balneis Puteolanis: ad quāe uniuersitas populi pene Romanus voluptatis causa cōfluebat. Sed ne quācū arbitror illa ad horū locutidatē accedere potuisse: & haud cū his nostris suis se companda. Nam voluptatē puteolanā magis afferebat amēcentias locorum & viliorum magnificētā: quam festivitas hominum aut balneorum usus. Hac yōlo loca nullā/ vel admodum parvā pītant aīo relaxationē: relīq; alia omnia imēsam tribuit amēcentias: ut pīse existimē: & Venerē ex Cypro: & quicquid ubiq; est delitiae: ad hāc balnea cōmigrasse: ita illius instituta seruant: ita ad ungūē eius mores & lasciā representantur: quācū nō legerint Helīogabali condonētriā p̄a natura satis docēti/ satis instituti esse videantur. Sed qm̄ balnea hactib⁹ sum descripturus/nolui prætermittere viam qua huc itur ex Constantia: ut cōiectare possis qua parte Galliē sint